
Il responsabile del Procedimento: Pasquale Gullì – Organici I Ciclo di Istruzione e sostegno - ✉ pasquale.gulli@istruzione.it - ☎ 0961739121 

Il responsabile dell’Istruttoria: Alessandra Anzani - ✉ alessandra.anzani2@istruzione.it - ☎ 0961739265 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

 
                               

 
 

 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. 8252 del 20 aprile 2023 con il quale è 

stato assegnato, tra l’altro, il contingente dei posti di sostegno a questo Ambito 

Territoriale per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 2566 del 4 maggio 2023, concernente, tra l’altro, le 

dotazioni organiche di sostegno del personale docente di diritto delle scuole di 

ogni ordine e grado della provincia di Catanzaro per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTI i decreti dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. 17857 del 2/8/2023, n. 23090 del 

4/10/2023, n. 26695 del 22/11/2023, n.1106 del 15/1/2024 e n. 4572 del 22/2/2024 

con i quali, giusta sentenza della Corte costituzionale del 22.02.10, n. 80, sono stati 

istituiti posti di sostegno per assicurare il diritto allo studio di alunni disabili; 

VISTI i propri decreti, prot. n. 4997 del 9/8/2023, n. 6464 del 4/10/2023, n. 8007 del 

24/11/2023, n. 276 del 16/1/2024 e n. 1055 del 27/2/2024, concernenti l’organico di 

diritto del personale docente adeguato alle situazioni di fatto, assegnato alle 

istituzioni scolastiche della provincia di Catanzaro per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA l’ordinanza del T.A.R. Calabria n. 122/2024, con la quale in accoglimento 

dell’istanza di tutela cautelare di cui al ricorso RG n. 155/2024, ordina di assegnare 

al minore della scuola secondaria di primo grado dell’I.C. di Cropani Simeri Crichi 

un insegnante di sostegno, per il numero di ore necessario, eventualmente 

provvedendo anche ad assunzione in deroga; 

VISTA la nota n. 1495 del 12/3/2024 con la quale è stato comunicato all’U.S.R. per la 

Calabria che questo Ambito Territoriale provvederà ad ottemperare all’Ordinanza 

citata con le risorse già assegnate; 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione all’Ordinanza n. 122/2024 emessa dal T.A.R. per la 

Calabria, sede di Catanzaro; 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione di nove ore di sostegno all’alunno di cui all’ordinanza sopra indicata, 

rideterminando l’organico di sostegno della scuola secondaria di primo grado (CZMM82401G) 

dell’I.C. di Cropani-Simeri Crichi da numero quattro posti di sostegno di tipologia “EH” a numero 

quattro posti di tipologia “EH” più nove ore di tipologia “EH”. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento giuridico vigente. 
 

 
 

 
Al sito web 

All’U.S.R. Calabria 

Alle Istituto Comprensivo di Cropani – Simeri Crichi 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

mailto:pasquale.gulli@istruzione.it
mailto:alessandra.anzani2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-03-14T09:46:55+0100


		2024-03-14T12:30:30+0100
	protocollo




